
UCHWAŁA NR XVII/91/19 
RADY MIASTA ŚWID WIN 

z dnia 30 grudnia 2019 r. 

w sprawie wysokości stawek opiat za zajęcie pasa drogowego dróg gminnych w mieście Świdwin. 

Na podstawie art. 19 ust.2 pkt 4 i art. 40 ust.8 i 9 ustawy z dnia 21 marca 1985 roku o drogach publicznych 
(Dz.U. z 2018 r. poz. 2068 z 2019r. poz. 698, poz.730, poz. 1716 i poz. 1815.) oraz art. 18 ust. 2 pkt 8) ustawy 
z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym ( Dz.U. z 2019 r. poz.506, poz. 1309, poz. 1696 i poz. 1815.) 
Rada Miasta Swidwin uchwala, co następuje: 

1. Ustała się  stawki opłat za zajęcie pasa drogowego dróg gminnych, których zarządcą  jest Burmistrz 
Miasta Swidwin, na cele niezwiązane z budową, przebudową, remontem, utrzymaniem i ochroną  dróg, 
dotyczące: 

1) prowadzenia robót w pasie drogowym, 

2) umieszczanie w pasie drogowym urządzeń  infrastruktury technicznej niezwiązanych z potrzebami 
zarządzania drogami lub potrzebami ruchu drogowego, 

3) umieszczanie w pasie drogowym obiektów budowlanych niezwiązanych z potrzebami zarządzania 
drogami lub potrzebami ruchu drogowego oraz reklam, 

4) zajęcie pasa drogowego na prawach wyłączności w celach innych niż  wymienione w pkt 1-3. 

2. 1. Za zajęcie 1 M2  powierzchni elementów pasa drogowego dróg gminnych, o których mowa w 
1 pkt I - ustała się  następujące stawki opłat za każdy dzień  zajęcia: 

1) przy zajęciu jezdni do 50% szerokości - 7,00 zł, 

2) przy zajęciu jezdni pow. 50% szerokości do całkowitego jej zajęcia - 8,00 É. 

3) przy zajęciu chodnika, placów, zatok postojowych i autobusowych, ścieżek rowerowych, ciągów pieszych-
4,00 zł  

2. Do elementów pasa drogowego niewymienionych w ust. 1 pkt 1-3 ustała się  stawkę  opłat za każdy 

dzień  zajęcia 1 m2  pasa drogowego w wysokości - 3,00 zł. 

3. W odniesieniu do obiektów i urządzeń  infrastruktury telekomunikacyjnej ustała się  stawkę  opłaty za 
zajęcie lm2  pasa drogowego, o których mowa w § I pkt 1 za każdy dzień  zajęcia, bez względu na zajętą  część  
pasa drogowego oraz lokalizację  w wysokości - 0,20 É. 

3. 1. Za umieszczanie w pasie drogowym urządzeń, o których mowa w § 1 pkt 2 ustała się  następujące 
roczne stawki opłat za 1 m2  powierzchni pasa drogowego dróg gminnych zajętego przez rzut poziomy 

umieszczonego urządzenia: 

1) urządzeń  we wszystkich elementach pasa drogowego - 105,00 zł, z wyłączeniem pkt 2, 

2) przy zajęciu pasa drogowego przez urządzenia infrastruktury telekomunikacyjnej - 20,00 zł, 

2. Roczne stawki opłat w wysokości określonej w ust. 1 niniejszego paragrafu obejmują  pełny rok 

kalendarzowy. 

3. Za niepełny rok kalendarzowy wysokość  rocznych stawek opłat naliczana jest proporcjonalnie do liczby 

dni umieszczenia urządzenia w pasie drogowym. 

4. Za zajęcie pasa drogowego, o którym mowa w § 2 i w § 3 o powierzchni mniejszej niż  I m2  pobiera się  
opłatę  jak za 1 m2  

Id: 50FA5935-A8D8-4200-A059-AFC4CDFA9B07. Podpisany 



Uzasadnienie 

Z dniem 25 października 2019 r. weszły w życie zmiany niektórych postanowień  ustawy o drogach 
publicznych, które objęły m.in. obniżenie maksymalnych stawek za zajęcie pasa drogowego w odniesieniu 
do obiektów i urządzeń  infrastruktury telekomunikacyjnej. 

Zgodnie z treścią  art.40 ust.8 ustawy o drogach publicznych „organ stanowiący jednostki samorządu 
terytorialnego w drodze uchwały, ustala dla dróg, których zarządcą  jest jednostka samorządu terytorialnego, 
wysokość  stawek opłaty za zajęcie lm2  pasa drogowego. Stawki opłaty, o których mowa w ust 4 i 6, 
nie mogą  przekroczyć  10 zł  za jeden dzień  zajmowania pasa drogowego, a stawka opłaty, o której mowa 
W ust.5, nie może przekroczyć  200 zł, z tym że w odniesieniu do obiektów i urządzeń  infrastruktury 
telekomunikacyjnej stawki opłaty, o których mowa w ust.4 i 6, nie mogą  przekroczyć  0,20 zł  za jeden dzień  
zajmowania pasa drogowego, a stawka opłaty, o której mowa w ust.5, nie może przekroczyć  20 zł. 

W związku z powyższym konieczna jest zmiana uchwały, w których obowiązują  wyższe stawki opłat za 
zajęcie pasa drogowego w odniesieniu do infrastruktury telekomunikacyjnej, niż  przewidziane przepisami 
ustawy o drogach publicznych. 

Sporządził:Arkadiusz Kot 

Kierownik Wydziału Gospodarki Komunalnej i Ochrony Środowiska 

1: 50FA5935-A8D8-4200-A059-AFC4CDFA9B07. Podpisany 


